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Slávnostné otvorenie školského roka 2016/17 

Dňa 5. septembra 2016 prebehlo v priestoroch SSŠ SEZ Krompachy slávnostné 

otvorenie školského roka 2016/2017. Nový školský rok 

bol zahájený aj na elekovaných pracoviskách v 

Richnave, v múzeu v Krompachoch, v Chrasti a v 

novootvorenom pracovisku vo Vitkovciach.  

   Nemocnica Krompachy  

 Deň otvorených dverí 2016 

Dňa 22. septembra 2016 sme sa zúčastnili na Dni  

otvorených dverí v Nemocnici Krompachy. Žiaci aj 

učitelia mali možnosť absolvovať poradenstvo            

a vyšetriť si krvný tlak, hladinu cukru v krvi, 

znamienka, BMI, odmerať CO v krvi. Zaujímavé   boli ukážky 

správneho umývania rúk a nácviku  prvej pomoci. 
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Krompašský jarmok - rout 

Stalo sa tradíciou, že v rámci 

"Dní mesta Krompachy" 

zabezpečujeme služby na 

mestskom úrade formou 

routu. Služby zabezpečovali žiaci gastro odborov pod vedením majsteriek 

odbornej výchovy Bc. Janky Laciňákovej a Bc. Alžbety Holickej. Všetkým, ktorí 

sa aktívne zapojili chceme srdečne poďakovať. Sú to žiaci Jakub Ringoš, 

Mariana Richtarčíková a Michaela Kľocová z I.N, Mária Mihalíková a Pavol 

Bendík z II.N, Blanka Ďaľaková z III.B a Mária Šmídová z II.B triedy.  

       Pochvalu si zaslúžia aj žiaci III.B, ktorí v danom termíne absolvovali 

odborný výcvik v školskej jedálni - Michal Dolák, Lukáš Žiga, Alexandra 

Barbušová a Simona Brutovská. Títo žiaci nám pomohli pri pomocných prácach.       

                   

 MOV Bc. Janka Laciňáková, Bc. Alžbeta Holická 

Beseda o rozvoji cestovného ruchu v Košickom kraji 

Pri príležitosti Svetového dňa cestovného 

ruchu sa     28. 9. 2016 v našej škole 

uskutočnila beseda o rozvoji cestovného 

ruchu v Košickom kraji s Ing. 

Adrianou Šebešovou – vedúcou 

referátu cestovného ruchu Košického 

samosprávneho kraja .  

       Besedy sa zúčastnili žiaci 1.-4 

ročníka študijného odboru pracovník 

marketingu, ktorý je zameraný na cestovný ruch a tiež žiaci nadstavbového štúdia 

spoločné stravovanie, ktorí sa pripravujú na prácu v zariadeniach cestovného 

ruchu. V prvej časti bola prezentovaná ponuka kraja pre návštevníkov a následne 

boli žiaci oboznámení s organizáciou cestovného ruchu na Slovensku. V závere 

sa diskutovalo o možnostiach rozvoja cestovného ruchu nielen v Košickom kraji, 

ale aj na celom Slovensku.                               

  Ing. Alžbeta Zumriková 
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Oslavy 100. výročia úmrtia Svetozára 

Hurbana Vajanského 

       5. októbra 2016 sme spolu so žiakmi I. CM a II. CM 

strávili predpoludnie namiesto školských lavíc v Základnej 

umeleckej škole v Krompachoch. Zúčastnili sme sa „Oslavy 100. výročia úmrtia 

Svetozára Hurbana Vajanského“. Spolu s ostatnými účastníkmi sme navštívili 

hrob Želmíry Lorencovej, rod. Hurbanky, na miestnom cintoríne, kde boli 

prednesené úvodné príhovory hostí a organizátorky. Slávnostná akadémia 

pokračovala v ZUŠ prezentáciou o živote a tvorbe Svetozára Hurbana 

Vajanského, o jeho rodine a o Viktorovi Lorencovi a jeho manželke Želmíre.  

       Viktor Lorenc (1843 – 1915), strojný inžinier a priekopník vysokohorskej 

turistiky a cyklistiky na Slovensku, je známy historikom aj ako zať Dr. Jozefa 

Miloslava Hurbana. Jeho manželkou bola Želmíra Mária (1852 – 1878), jedna zo 

štyroch Hurbanových dcér.  

       Hlavný inžinier krompašských železiarní a prvý český horolezec v Tatrách, 

Viktor Lorenc (Victor Lorenz) sa narodil na Morave v Kroměříži. Počas štúdií vo 

Viedni zoskupoval mladých technikov Čechov, Chorvátov a 

Poliakov do študentského združenia Slávia a ako mladý 

odborník začal pracovať v Krompachoch na Spiši. Vtedy si 

osvojil srdce krásnej Hurbanovej dcéry Želky.  

       Viktor Lorenc je pochovaný pri svojej prvej manželke na 

našom cintoríne, v bývalej evanjelickej časti dnešného cintorína, 

na najvyššom mieste, odkiaľ sa týči obelisk.                                       Mgr. 

Slavomíra Kurillová Hubinská 

Microsoft Windows Roadshow 2016 

       Náš krúžok robotiky a programovania CNC strojov 

navštívil so žiakmi I.CM a IV.CM v sobotu 

15.10.2016 Microsoft Windows Roadshow 2016 v Košiciach. Na tejto akcii 

Microsoftu sme si mohli vyskúšať najväčšie novinky Windows smartfónov, 

tabletov, notebookov a príslušenstva. Pripravené boli aj súťaže, prednášky, 

rozhovory, rôzne tipy a mnoho iného. Pre účastníkov boli pripravené aj hodnotné 

vecné ceny od spoločností Huawei, Microsoft a ďalších partnerov akcie. Navyše 

sme sa dozvedeli, čo nového pripravujú poprední výrobcovia Windows zariadení. 
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Na Microsoft Windows Roadshow 2016 v Košiciach zavítal aj technológiami 

nabitý elektromobil Tesla Model S 85. Okrem toho, že bol vystavený priamo v 

priestoroch hotela DoubleTree by Hilton, prebehla aj trojica súťaží, v ktorých 

bolo možné vyhrať jazdu v tomto aute. Ak chceš o Microsoft Windows 

Roadshow 2016 v Košiciach vedieť viac ( video, foto ) pozri MojWindows.sk, 

alebo MojAndroid.sk.                                                         Mgr. Marcel Lukáč 

Medzitriedna súťaž "Zdravá výživa" 

       Každoročne sa 16. október oslavuje ako Svetový deň 

zdravej výživy. Na našej škole sme si ho pripomenuli a 

tematike zdravého životného štýlu a správneho stravovania sme sa venovali vo 

štvrtok 27. októbra 2016. Aktivity sme začali už v stredu 26. októbra 2016, keď 

sme si v školskej jedálni sme pripravili výstavu ovocia a zeleniny. Žiačky Blanka 

Daľáková, Simona Brutovská a Mária Šmídová prejavili svoju zručnosť aj vo 

vyrezávaní tekvice.  

       Vo štvrtok sa konala súťaž medzi jednotlivými triedami. Zástupcovia 

jednotlivých tried pripravili chutné studené alebo teplé jedlá a nápoje, ktoré 

prezentovali pred komisiou. Všetky jedlá a nápoje boli veľmi chutné, nápadité, 

žiaci okrem prípravy a prezentovania zdravých jedál prejavili svoju kreativitu aj 

pri ich úprave.  

       Veríme, že okrem prípravy zdravej stravy nabudúce pribudnú aj iné aktivity, 

ako je pohyb na čerstvom vzduchu, cvičenie či tanec. Najlepšie výrobky boli 

ocenené diplomom a vecnou odmenou.  

Vyhodnotenie: 

1. miesto I.NS 

o Marianna Richtarčíková 

o Michaela Kľocová 

o Jakub Ringoš 

 

2. miesto II.B 

o Mária Šmídová 

o Michaela Chomiščáková 

o Klaudia Čechová 

3. 3. miesto II.A 

o Andrea Fuňková 

o Andrej Fuňka 

o Antónia Rusnáková 

o  

4. 4. miesto IV.CM 

o Dana Žigová 

o Natália Kalmanová 

o Ivana Kaščáková 

 

                                                         MOV: Bc. Janka Laciňáková 
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Základné kolo Dlhodobých športových súťaží 

Košického samosprávneho kraja vo futsale chlapcov 

región C skupina C4. 

       Dňa 21.10.2016 sa na našej škole 

uskutočnilo základné kolo turnaja vo futsale chlapcov. 

Turnaja sa zúčastnili štyri stredné školy - SSŠ SEZ 

Krompachy, Gymnázium Krompachy, Gymnázium Gelnica a SOŠ Prakovce. 

Medzi školami a študentmi, ktorí sa dobre poznajú či už z minulých ročníkov 

tejto súťaže, alebo zo športových podujatí organizovaných CVČ sa vytvorila 

tradičná rivalita a aj preto sa tento turnaj vyznačoval vysokou kvalitou. Školy 

medzi sebou súperili o postup do semifinálového kola. Pravidlami súťaže bolo 

určené, že z tohto športového zápolenia postupujú dve školy. Len dve školy 

mohli pomýšľať na postup, len dve školy sa mohli pokúsiť ďalej zabojovať o 

celkové víťazstvo. Tím našej školy mal v pláne využiť výhodu domáceho 

prostredia. Zvlášť preto, že pre štvrtákov to bola jedna z posledných možností 

ukázať svoj talent, svoje športové majstrovstvo a zároveň zanechať víťaznú 

myšlienku pre mladších spolužiakov.  

       Turnaj sa vyznačoval vyrovnanými stretnutiami a množstvom pekných 

futbalových momentov. Až do posledného zápasu nebolo jasné, kto vlastne 

postúpi. Odhodlanie, bojovnosť a nesporne aj veľké množstvo talentu, spolu so 

športovou šťastenou priniesli úspech pre našu školu v podobe víťazstva. 

Kvalitu a chuť nášho tímu zvíťaziť potvrdzuje aj najvyšší počet strelených gólov 

zo všetkých zúčastnených tímov. Aj v počte strelených gólov jednotlivými 

hráčmi zvíťazil hráč našej školy René Zezula.  

       Všetkým zúčastneným hráčom našej školy preto patrí poďakovanie za jej 

reprezentáciu a zároveň im prajeme veľa šťastia v ďalších kolách súťaže.  

PaedDr. Ladislav Baluch 

Okresné kolo v stolnom tenise žiakov stredných škôl 

 

       Dňa 25.októbra sa konalo v telocvični ZŠ Lipová v 

Spišskej Novej Vsi okresné kolo v stolnom tenise 

SŠ. Súťaže sa zúčastnilo 9 štvorčlenných družstiev. Po 

zlosovaní do skupín sme sa v skupine umiestnili na 2. mieste a postupili sme o 
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boj o 4 – 6 miesto. Umiestnili sme sa na bodovanom 6. mieste a získali sme body 

do bodovania SŠ v športových súťažiach. Za účast v súťaži a reprezentáciu školy 

lakom ďakujeme. 

 

       Našu školu reprezentovali : 

 Tomáš KURAJ - I.CM 

 Rastislav JANIGA – II.A 

 Jozef HVIZDOŠ - IV.CM 

 René ZEZULA - IV.CM 

Miloš Mindžák  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na tomto čísle spolupracovali: 

žiaci Žurnalistického krúžku, Mgr. Slavomíra Kurillová Hubinská 

KONTAKT: www.ssoskromp.edu.sk 

 

Maurerova 55, 053 42 

Krompachy 

e-mail : sukromnaskolasez@gmail.com 

telefón/fax : 053/447 2026 

mobil : +421 915 969 152 
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